[image: gerb1]

АДМИНИСТРАЦИЯ ПОЧИНКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 14.11.2019 № 937

	О внесении изменений в постановление администрации Починковского муниципального района от 30.07.2018 года № 702

Администрация Починковского муниципального района постановляет:
1. Внести в краткосрочный план реализации  региональной программы капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории Нижегородской области в отношении многоквартирных домов Починковского муниципального района, на 2017-2019 годы, утвержденный постановлением администрации Починковского муниципального района от 30.07.2018 года № 702, изменения, изложив его в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Управляющему делами (Белову А.А.) обеспечить размещение утвержденного постановления на сайте администрации Починковского муниципального района Нижегородской области в сети Интернет.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава
администрации района                                                                           М.В.Ларин

Направлено: В.С.Елисееву -1 экз.
                      в управление экономики и прогнозирования – 1 экз.,
                      в управление АС и ЖКХ администрации района – 2 экз.,
                      в администрации сельсоветов района -9 экз.
                      в дело -3 экз.

	ПРИЛОЖЕНИЕ
к  приказу министерства энергетики и жилищно-коммунального хозяйства
Нижегородской области
от «29»марта2019 г. № 22
УТВЕРЖДЕН
приказом министерства энергетики и жилищно-коммунального хозяйства
Нижегородской области
от «23» ноября 2018 г. № 172
(в редакции от «29» марта 2019г. № 22)

	Краткосрочный план реализации региональной программы капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории Нижнгородской области, на 2017-2019 годы

	 Таблица 1

	Финансовое обеспечение многоквартирных домов, находящихся на территории Нижегородской области, общее имущество которых подлежит капитальному ремонту в 2017-2019 годах, включннных в краткосрочный план

	№п/п
	Наименование муниципального района (городского округа)
	Общая площадь жилых и нежилых помещений в МКД, участвующих в региональной программе капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории Нижегородской области
	Общая площадь жилых и нежилых помещений, выбывших из региональной программы
	Общая площадь жилых и нежилых помещений, вновь включенных в региональную программу
	 размер взноса на капитальный ремонт МКД
	Планируемый объем начислений в месяц
	Планируемый процент сбора взносов на капитальный ремонт
	Доля, направленная на капитальный ремонт в соотвествии со ст. 32 Закона Нижегородской области  от 28.11.2013 № 159-З (счет у регионального оператора РО)
	Планируемые средства государственной и муниципальной поддержки
	Остаток средств, неиспользованных региональным оператором в предыдущем году
	Планируемые средва на капитальный ремонт

	Всего
	в  том числе

	Всего
	в том числе
	в том числе

	Всего
	в том числе

	Всего средств на капитальный ремонт по Нижегородской области (столбец 18+столбец 24 + столбец 25 + столбец 26)
	в том числе

	у регионального оператора (РО)
	на спец. счете у реионального оператора (СчРО)
	на спец. счете ТСЖ/ЖК/УО

	Объем  начисления  (столбец 4 х столбец 9) (счет у регионального оператора РО)
	Объем  начисления  (столбец 5 х столбец 9) (спец.счет у регионального оператора СчРО
	Объем  начисления  (столбец 6 х столбец 9) (спец.счета ТСЖ/ЖК/УО)
	На счете у регионального оператора (РО)
	 На спец.счете у регионального оператора (СчРО)
	На спец. счетах  ТСЖ/ЖК/УО

	за счет средств Фонда содействия реформированию ЖКХ
	за счет средств бюджета субъекта Российской Федерации
	за счет средств местного бюджета

	На счете у регионального оператора (РО) (столбец 11 х столбец 14 х столбец 17 х  12 мес) + столбец 22
	На спец. счете у регионального оператора (СчРО) (столбец 12 х столбец 15  х  12 мес)  (по МКД включенных в краткосрочный план)
	 На специальных счетах ТСЖ/ЖК/УО (столбец 13 х столбец 16  х  12 мес)  (по МКД включенных в краткосрочный план)

	кв.м
	кв.м
	кв.м
	кв.м
	кв.м
	кв.м
	руб.
	руб.
	руб.
	руб.
	руб.
	%
	%
	%
	%
	руб.
	руб.
	руб.
	руб.
	руб.
	руб.
	руб.
	руб.
	руб.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18
	19
	20
	21
	22
	23
	24
	25
	26

	32
	Починковский муниципальный район

	Всего по Починковскому муниципальному району на 2017-2019 годы

	9 316 280
	32 835 560
	32 835 560

	по МО на 2017 год
	134 627,44
	132 571,94

	2 055,50

	6,30
	848 153
	835 203

	12 950
	83,40

	95

	8 460 564
	16 401 340
	16 401 340

	по МО на 2018 год
	137 078,94
	132 967,94

	4 111,00

	6,30
	863 597
	837 698

	25 899
	87,1

	95

	417 936
	8 329 797
	8 329 797

	по МО на 2019 год
	135 024,04
	130 914,75

	4 109,29

	6,30
	850 652
	824 763

	25 889
	87,1

	95

	437 780
	8 104 423
	8 104 423

	Таблица 2

	Перечень  многоквартирных домов, находящихся на территории Нижегородской области, общее имущество которых подлежит капитальному ремонту в 2017-2019 годах, включенных в краткосрочный план

	№ п/п
	Адрес МКД
	Год ввода в эксплуатацию
	Завершение последнего капитального ремонта
	Способ формирования Фонда: спецсчет - ТСЖ/ЖК/УО;спецсчет у рег. оператора - СчРО;счет рег. Оператора - РО
	Материал стен
	Количество этажей
	Количество подъездов
	Общая площадь МКД, всего
	Площадь помещений МКД:
	Количество жителей, зарегистрированных в МКД на дату утверждения краткосрочного плана
	Источники финансирования капитального ремонта
	Стоимость капитального ремонта
	Плановая дата завершения работ

	Всего:
	Жилых помещений
	Нежилых помещений
	В том числе жилых помещений, находящихся в собственности граждан

	Всего:
	в том числе:
	Всего:
	в том числе:

	За счет средств Фонда содействия реформированию ЖКХ
	За счет средств бюджета субъекта Российской Федерации
	За счет средств местного бюджета
	За счет средств собственников помещений в МКД

	Стоимость строительно-монтажных работ (СМР)
	Стоимость проектных работ  (ПИР)
	Стоимость затрат на осуществление строительного контроля (технического надзора), авторского надзора применительно к объектам культурного наследия
	Иные виды работ и услуг по капитальному ремонту, предусмотренные ст.20 Закона НО от 28.11.2013 №159-З

	кв.м
	кв.м
	кв.м
	кв.м
	кв.м
	чел.
	руб.
	руб.
	руб.
	руб.
	руб.
	руб.
	руб.
	руб.
	руб.
	руб.
	мм.гггг

	32
	Починковский муниципальный район

	Всего по Починковскому муниципальному району на 2017-2019 годы

	10105,70
	8994,80
	8994,80

	8634,10
	412
	12 180 459

	12 180 459
	12 180 459
	10 655 418
	1 296 823
	228 218

	Итого по МО на 2017 год

	2844,00
	2625,20
	2625,20

	2515,60
	120
	7 140 434

	7 140 434
	7 140 434
	6 875 098
	118 015
	147 321

	1
	с.Починки, ул.Коммунистическая, д.6
	1962
	не было
	РО
	К
	2
	1
	293,50
	272,10
	272,10

	272,10
	6,00
	404 091

	404 091
	404 091
	348 595
	48 036
	7 460

	12.2017

	2
	с.Починки, ул.Заречная, д.16
	1975
	не было
	РО
	К
	2
	2
	566,10
	505,90
	505,90

	475,00
	23,00
	2 225 908

	2 225 908
	2 225 908
	2 110 759
	69 979
	45 170

	12.2017

	3
	с.Починки, пл.Ленина, д.20
	1963
	не было
	РО
	К
	2
	1
	344,20
	315,20
	315,20

	278,30
	19,00
	1 232 745

	1 232 745
	1 232 745
	1 206 727

	26 018

	12.2017

	4
	п.Ужовка, ул.Пушкинская, д.54
	1981
	не было
	РО
	К
	2
	2
	400,00
	389,60
	389,60

	389,60
	19,00
	599 593

	599 593
	599 593
	587 031

	12 562

	12.2017

	5
	с.Починки, ул.Заречная, д.18
	1976
	не было
	РО
	К
	2
	2
	755,40
	696,20
	696,20

	696,20
	35,00
	191 882

	191 882
	191 882
	187 862

	4 020

	12.2017

	6
	с.Починки, пл.Ленина, д.67
	1960
	не было
	РО
	К
	2
	1
	188,80
	167,20
	167,20

	125,40
	7,00
	408 361

	408 361
	408 361
	399 805

	8 556

	12.2017

	7
	с.Починки, ул.Коммунистическая, д.3
	1960
	не было
	РО
	К
	2
	1
	296,00
	279,00
	279,00

	279,00
	11,00
	2 077 854

	2 077 854
	2 077 854
	2 034 319

	43 535

	12.2017

	Итого по МО на 2018 год

	3662,60
	3315,70
	3315,70

	3144,40
	133
	4 736 814

	4 736 814
	4 736 814
	3 780 320
	875 597
	80 897

	8
	с.Починки, ул.Луначарского, д.20
	1975
	не было
	РО
	К
	2
	2
	571,90
	515,40
	515,40

	484,70
	11,00
	1 693 742

	1 693 742
	1 693 742
	1 468 400
	193 918
	31 424

	12.2018

	9
	с.Починки, ул.1 Мая, д.9
	1917
	не было
	РО
	К
	2
	1
	307,20
	267,60
	267,60

	206,80
	17,00
	61 518

	61 518
	61 518

	61 518

	12.2018

	10
	с.Починки, ул.4-линия, д.7а
	1979
	не было
	РО
	К
	2
	2
	606,40
	563,70
	563,70

	563,70
	18,00
	1 666 542

	1 666 542
	1 666 542
	1 574 486
	58 362
	33 694

	12.2018

	11
	с.Починки, ул.Луначарского, д.4
	1960
	не было
	РО
	К
	2
	2
	500,90
	438,10
	438,10

	403,20
	22,00
	606 944

	606 944
	606 944
	421 454
	176 471
	9 019

	12.2018

	12
	с.Починки, ул.Луначарского, д.12
	1967
	не было
	РО
	К
	2
	2
	516,70
	453,90
	453,90

	409,00
	27,00
	177 064

	177 064
	177 064

	177 064

	12.2018

	13
	с.Починки, ул.Коммунистическая, д.4
	1960
	не было
	РО
	К
	2
	1
	285,90
	266,00
	266,00

	266,00
	5,00
	85 519

	85 519
	85 519

	85 519

	12.2018

	14
	с.Починки, ул.Коммунистическая, д.5
	1962
	не было
	РО
	К
	2
	1
	287,80
	267,80
	267,80

	267,80
	10,00
	102 489

	102 489
	102 489

	102 489

	12.2018

	15
	с.Починки, ул.Коммунистическая, д.7
	1962
	не было
	РО
	К
	2
	1
	293,00
	271,30
	271,30

	271,30
	11,00
	171 498

	171 498
	171 498
	157 990
	10 128
	3 380

	12.2018

	16
	с.Починки, ул.Коммунистическая, д.8
	1962
	не было
	РО
	К
	2
	1
	292,80
	271,90
	271,90

	271,90
	12,00
	171 498

	171 498
	171 498
	157 990
	10 128
	3 380

	12.2018

	Итого по МО на 2019 год

	3599,10
	3053,90
	3053,90

	2974,10
	159
	303 211

	303 211
	303 211

	303 211

	17
	с.Починки, ул.4-линия, д.7а
	1979
	не было
	РО
	К
	2
	2
	606,40
	563,70
	563,70

	563,70
	18,00
	33 485

	33 485
	33 485

	33 485

	12.2019

	18
	с.Починки, ул.Луначарского, д.4
	1960
	не было
	РО
	К
	2
	2
	500,90
	438,10
	438,10

	403,20
	22,00
	140 177

	140 177
	140 177

	140 177

	12.2019

	19
	с.Починки, ул.Луначарского, д.12
	1967
	не было
	РО
	К
	2
	2
	516,70
	453,90
	453,90

	409,00
	27,00
	58 642

	58 642
	58 642

	58 642

	12.2019

	20
	с.Мадаево, ул.Кооперативная, д.25
	1970
	не было
	РО
	К
	2
	2
	547,60
	512,80
	512,80

	512,80
	27,00
	26 306

	26 306
	26 306

	26 306

	12.2019

	21
	с.Мадаево, ул.Кооперативная, д.27
	1972
	не было
	РО
	К
	2
	2
	568,10
	533,30
	533,30

	533,30
	39,00
	26 306

	26 306
	26 306

	26 306

	12.2019

	22
	с.Починки, ул.Красноармейская, д.48
	1989
	не было
	РО
	К
	2
	2
	859,40
	552,10
	552,10

	552,10
	26,00
	18 295

	18 295
	18 295

	18 295

	12.2019

	Таблица 3

	Реестр видов работ и услуг в многоквартирных домов, находящихся на территории Нижегородской области, общее имущество которых подлежит капитальному ремонту в 2017-2019 годах, включенных в краткосрочный план

	№ п/п
	Адрес МКД
	ВСЕГО стоимость капитального ремонта                                                           (столбец 4 +столбец 31+ столбец 36 + столбец 37)

	СМР

	0

	ПИР
	Осуществление строительного контроля (технического надзора), авторского надзора применительно к объектам культурного наследия
	Иные виды работ и услуг по капитальному ремонту, предусмотренные ст.20 Закона НО от 28.11.2013 №159-З

	Всего стоимость капитального ремонта СМР
	в том числе
	Всего ПИР
	в том числе

	Всего  ремонт внутридомовых инженерных систем
	в том числе
	Ремонт или замена лифтового оборудования, признанного непригодным для эксплуатации или отработавшего нормативный срок эксплуатации, ремонт лифтовых шахт
	Ремонт крыши
	Ремонт подвальных помещений, относящихся к общему имуществу в МКД
	Ремонт фасада и (или) осуществляемое в соответствии с ч.3 ст.20 Закона НО от 28.11.2013 №159-З утепление фасада
	Замена признанных непригодными к применению коллективных (общедомовых) приборов учёта потребления ресурсов, необходимых для предоставления коммунальных услуг (тепловой энергии, гороячей и холодной воды, электрической энергии, газ)  (ПУ)
	Ремонт фундамента МКД
	Установка или замена признанных непригодными к применению узлов управления и регулирования потребления ресурсов, необходимых для предоставлениякоммунальных услуг (тепловой энергии, гороячей и холодной воды, электрической энергии, газ) (УУ, УР)
	Ремонт системы дымоудаления

	Разработка проектной, научено-проектной  (применительно к объектам культурного наследия (памятникам истории и культуры) народов РФ) документации для капитального ремонта, сметной документации на выполнение работ и (или) услуг по капитальному ремонту
	Проведение экспертизы проектной и (или) сметной документации в соответствии с законодательством РФ
	Обследование технического состояния МКДи (или) элементов МКД и (или) инженерных систем МКД
	Инженерные изыскания, проводимые специализированной организацией

	электроснабжение
	теплоснабжение
	газоснабжение
	холодное водоснабжение
	горячее водоснабжение
	водоотведение

	руб.
	руб.
	руб.
	м
	руб.
	м
	руб.
	м
	руб.
	м
	руб.
	м
	руб.
	м
	руб.
	ед.
	руб.
	кв.м.
	руб.
	кв.м.
	руб.
	кв.м.
	руб.
	руб.
	куб.м.
	руб.
	руб.
	руб.

	руб.
	руб.
	руб.
	руб.
	руб.
	руб.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18
	19
	20
	21
	22
	23
	24
	25
	26
	27
	28
	29
	30
	31
	32
	33
	34
	35
	36
	37

	32
	Починковский муниципальный район

	Всего по Починковскому муниципальному району на 2017-2019 годы
	12 180 459
	10 655 418
	2 004 284
	1 054
	1 159 076
	380
	438 008

	282
	161 294
	165
	60 552
	170
	185 354

	2 135
	4 524 843

	2 616
	2 657 891

	42
	1 468 400

	1 296 823
	937 626

	45 100
	314 097
	228 218

	Итого по МО на 2017 год

	7 140 434
	6 875 098
	1 382 830
	649
	874 476
	270
	398 008

	115
	89 794
	55
	20 552

	1 094
	2 910 357

	2 116
	2 581 911

	118 015
	118 015

	147 321

	1
	с.Починки, ул.Коммунистическая, д.6
	404 091
	348 595

	247
	348 595

	48 036
	48 036

	7 460

	2
	с.Починки, ул.Заречная, д.16
	2 225 908
	2 110 759
	338 715
	170
	279 390

	60
	59325

	475
	1 215 373

	450
	556 671

	69 979
	69 979

	45 170

	3
	с.Починки, пл.Ленина, д.20
	1 232 745
	1 206 727
	123 866
	110
	123 866

	300
	755 453

	339
	327 408

	26 018

	4
	п.Ужовка, ул.Пушкинская, д.54
	599 593
	587 031

	433
	587 031

	12 562

	5
	с.Починки, ул.Заречная, д.18
	191 882
	187 862
	187 862
	200
	187 862

	4 020

	6
	с.Починки, пл.Ленина, д.67
	408 361
	399 805
	110 065
	51
	110 065

	279
	289 740

	8 556

	7
	с.Починки, ул.Коммунистическая, д.3
	2 077 854
	2 034 319
	622 322
	118
	173 293
	270
	398 008

	55
	30469
	55
	20 552

	319
	939 531

	368
	472 466

	43 535

	Итого по МО на 2018 год

	4 736 814
	3 780 320
	621 454
	405
	284 600
	110
	40 000

	167
	71 500
	110
	40 000
	170
	185 354

	1 041
	1 614 486

	500
	75 980

	42
	1 468 400

	875 597
	563 560

	28 100
	283 937
	80 897

	8
	с.Починки, ул.Луначарского, д.20
	1 693 742
	1 468 400

	42
	1 468 400

	193 918
	91 575

	10 906
	91 437
	31 424

	9
	с.Починки, ул.1 Мая, д.9
	61 518

	61 518
	61 518

	10
	с.Починки, ул.4-линия, д.7а
	1 666 542
	1 574 486

	525
	1 574 486

	58 362
	58 362

	33 694

	11
	с.Починки, ул.Луначарского, д.4
	606 944
	421 454
	421 454
	185
	244 600

	57
	31500

	60
	145 354

	176 471
	71 758

	8 463
	96 250
	9 019

	12
	с.Починки, ул.Луначарского, д.12
	177 064

	177 064
	72 083

	8 731
	96 250

	13
	с.Починки, ул.Коммунистическая, д.4
	85 519

	85 519
	85 519

	14
	с.Починки, ул.Коммунистическая, д.5
	102 489

	102 489
	102 489

	15
	с.Починки, ул.Коммунистическая, д.7
	171 498
	157 990
	100 000
	110
	20 000
	55
	20 000

	55
	20000
	55
	20 000
	55
	20 000

	258
	20 000

	250
	37 990

	10 128
	10 128

	3 380

	16
	с.Починки, ул.Коммунистическая, д.8
	171 498
	157 990
	100 000
	110
	20 000
	55
	20 000

	55
	20000
	55
	20 000
	55
	20 000

	258
	20 000

	250,00
	37 990

	10 128
	10 128

	3 380

	Итого по МО на 2019 год

	303 211

	303 211
	256 051

	17 000
	30 160

	17
	с.Починки, ул.4-линия, д.7а
	33 485

	33 485
	33 485

	18
	с.Починки, ул.Луначарского, д.4
	140 177

	140 177
	140 177

	19
	с.Починки, ул.Луначарского, д.12
	58 642

	58 642
	58 642

	20
	с.Мадаево, ул.Кооперативная, д.25
	26 306

	26 306
	2 726

	8 500
	15 080

	21
	с.Мадаево, ул.Кооперативная, д.27
	26 306

	26 306
	2 726

	8 500
	15 080

	22
	с.Починки, ул.Красноармейская, д.48
	18 295

	18 295
	18 295

image1.jpeg